
„Gazeta Lwo-Woka“  ł  do
datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ciej godzinie 
po południu, z wyjątkiem 
świąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał i  złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na 
kwarta! 3 złr., na miesiąc 
1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
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C z ę ś ć  u r z ędowa .
Szef c. k. Namiestnictwa mianował oficyała Ka

rola M iih ln e ra  adjunktem konceptowym przy c. k. 
Namiestnictwie.

Z Prczydyum c. k. Namiestnictwa 
Lwów, clnia C. czerwca 1871.

Obwieszczenie.
Na mocy wysokiego rozporządzenia ministeryal 

nego z 26. października 1853 1. 27493 podaje się do 
wiadomości, że kandydaci leśnictwa którzy w roku bie
żącym chcą być przypuszczeni do złożenia egzaminu 
ogólnego na leśniczych albo też na strażników leśnych, 
a oraz pomocników technicznych, mają wnieść podania 
swoje z załączeniem dokumentów rozporządzeniem Mi
nisterstwa z 16. stycznia 1850 (Dz. u. P. zesz. XXVI. 
1 63 str. 640) przepisanych po koniec lipca 1871 r, 
do c. k. Namiestnictwa, kandydaci będący w służbie 
publicznej we właściwej drodze służbowej, inni zas na 
ręce dotyczącego c. k. starosty powiatowego.

Czas i miejsce odbyć się mających egzaminów 
zostaną później we właściwej drodze ogłoszone.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 5. czerwca 1871.

Dnia Ogo czerwca wyszedł i rozesłany został z c. k 
nadwornej i rządowej drukarni w W iedniu zeszyt X X . dziennika 
ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 45 . Ustawę z 23. maja 1871  dotyczącą wykonywania 

sądownictwa nad milicyą krajową.

C z ę ś ć  i i i p u r z ę d o w a .
Wiedeń. Najjaśn. Pan i Najjuśn. Pani przybyli 

6. b. m. po południu z Meran do Schonbrunn.
— Dnia 6. czerwca odbyło się czterdzieste siódme 

posiedzenie izby niższej Rady państwa.
Na ławie ministrów zasiedli Ich Excel. ministro

wie hr. Hohenwart, bar. ■Holzgethan, dr. Jirećek, dr. 
Habietinek, br. Scholl, dr. Scbaeffle, dr. Grocholski.

Protokół z ostatniego posiedzenia odczytano i 
przyjęto.

Prezydent zawiadomił izbę, iż deputowani dr. Gu
staw Gross i Tomschitz złożyli mandaty. Pierwszym 
przedmiotem porządku dziennego było pierwsze czyta
nie projektu ustawy odnoszącej się do szupaśnictwa. 
Projekt ten odesłano do komisyi żandarmeryjnej. Przed
łożenie rządowe o zaciągnieniu pożyczki loteryjnej dla 
miasta Innsbruku odesłano do komisyi finansowej.

Wniosek br. Attemsa i towarzyszy względem pro
jektu do ustawy o uwolnienie od podatków kolei żela 
znej St. Polten-Ebenfurth do granicy węgierskiej ode
słano do osobnej komisyi składającej się z 9 członków.

Następnie dep. dr. Brestel zdawał imieniem komi
syi finansowej sprawozdanie o budżecie na r. 1871. Po 
odczytaniu tego sprawozdania zabrał głos minister 
skarbu celom wyjaśnienia niektórych pozycyi budżetu. 
Minister wyraził ubolewanie, że komisya tylko częściowo 
uwzględniła przedłożenia rządowe, gdyż sprawozdanie 
odczytane odnosi się tylko do pierwszych trzech przed- 
łożeń. O losie dwóch drugich nic nie wiadomo, a trak
towanie ich oddzielne z powodu związku rzeczy samej 
nader jest niekorzystnem.

Sprawozdawca dr. Brestel odpowiedział na wywo- 
y mmistta skarbu, że żądania dodatkowe za rok 1871 

W ża nym nie zostają związku z budżetem na rok 1871 
i z  ijał. pojedyncze jego twierdzenia. Poczem otwarto 

ys usyę jeneralną, do której przeciw wnioskowi ko
misji finansowej zapisali się deputowani: Er. Gross, dr. 
(jiskra, dr. Mayerhofer, dr. Rechbauer, Skene. Za wnio- 
s lem . dr. Smolka, dr. Weigel, Plener, Kovats, Chlu- 
mec i, r. lnze]) bar p ascotjni) dr. Oelz, bar. Kotz.

ep. c r. Fianciszek Gross po dłuższej przemowie 
Przec " mmisteistwu postawił następujący wniosek:

. ^ ; t, y, ze jednolite działanie rządu z więk- 
szoscią reprezentantów ludu jest warunkiem niezbędnym,
Zft H n f  ---   ' * “ '

nej, a tern samem osłabienie i zniszczenie jedności i 
potęgi państwa;

zważywszy, że izba deputowanych czuje, iż nie
zmiennej swej wierności dla dynastyi i odpowiedzialno
ści swej w obec narodu nie może pogodzić z tern, aby 
ministerstwu do podobnych dążącemu celów dostarczać 
jeszcze ku temu środków — izba deputowanych uchwala 
nie zapuszczać się w obrady nad sprawozdaniem wy
działu skarbowego o budżecie na r. 1871.“

Wniosek ten poparła cala lewica izby deputowa
nych, z wyjątkiem dep. Plenera; ze środka izby pow
stało za wnioskiem dwóch tylko deputowanych br. Bees 
i br. Pillersdorff.

Dr. Smolka zabiał pierwszy głos i oświadczył iż 
on i jogo towarzysze polityczni uważają nieprzystąpie- 
nie do generalnej rozprawy nad budżetem za jedno, co 
odrzucenie budżetu. Uchwalenie budżetu jest sprawą 
czysto państwową, mająca dla rozwoju stosunków pań
stwowych szczególne znaczenie, i dla tego nie można 
naciągać jej do kwestyi osobistych i kwestyi ministery- 
alnej. Przez dziesięć lat — mówił dalej dr. Smolka — zapa 
trywało się stronnictwo, w którego imieniu mówię, z tego 
punktu widzenia na tę sprawę; przez dziesięć lat było 
to stronnictwo w opozycyi z ministerstwami, a jednak 
nigdy nie użyto środka parlamentarnego: odmówienia 
budżetu, dla obalenia jakiegoś ministerstwa.

Dr. Giskra starał się wykazać bezzasadność obaw 
podniesionych przez deputowanych z większych posia
dłości z powodu wniosku deputowauego Grossa. W dal
szym ciągu swej mowy dr. Giskra oświadczył, że celem 
wniosku dep. Grossa jest zmuszenie rządu, ażeby odwo
łał się do wyborców.

Dr Weigel mówił przeciw wuioskowi i uspokajał 
tych, którzy przepowiadają reakcyę. Reakeya jest tylko 
z zewnątrz możliwą, a skoro w Austryi przywrócony 
zostanie pokój wewnętrzny, niebezpieczeństwo zupełnie 
ustąpi.

Po deputowanym Mayerhoffer, który przemawiał 
za wnioskiem dr. Grossa, wystąpił br. Plener przeciw 
temu wnioskowi zastrzegając się, że mimo to wcale nie 
pogodził się z programem rządu. Mówca uważa odmo 
wionie budżetu w chwili obecnej za krok bardzo nie
bezpieczny dla konstytucyi.

Przy końcu posiedzenia zabrał głos dr. Rechbauer 
i przemawiał przeciw uchwaleniu budżetu. Mówca sclia 
rakteryzował stanowisko stronnictw, i twierdził, że prze
ciwnikom stronnictwa konstytucyjnego nie chodzi o 
rozszerzenie autonomii lecz o interesa czysto kościelne 
i narodowościowe.

Paryż. Jeden z korespondentów „Indep. bel.“ podaje 
szczegółowy obraz spustoszeń, sprawionych, przez po
żary wzniecone na rozkaz komuny. Nie licząc przed 
mieść jak Auteuil, Passy, Neuilly, Issy, Les Terues, 
L’Lavenue de la Grandę Armee, zniszczonych grana
tami w czasie bojów przedwstępnych poczyna plac de 
la Concorde i wiodąca doń ulica Royale szereg ruin i 
gruzów. Tam, gdzie stał gmach ministerstwa mary
narki, sterczą dzia tylko jeszcze tu i owdzie niedopalone 
kawały murów, reszta cała się zapadła. W spaniała 
kolumna kościoła św. Magdaleny mocno jest uszko
dzoną od granatów, a w ulicy Royale, która cała 
mieniona w zgliszcze, dotąd jeszcze rozwalają pompie
rzy resztki chwiejących się ścian, by zapobiedz nie
szczęściom. Z placu du Carussel przedstawiają Tuilu 
rye widok przerażający. Kopuła i dach zapaduięty, 
ściany podziurawione, tu i owdzie sterczy tylko jeszcze 
oczerniony komin. Mniej ucierpiał Louvre, którego ko
lumnada, dzieło Perraulta, całkiem ocalało. W biblio 
tece wszakże spłonęło przeszło 100 000 rzadkich ksiąg, 
manuskryptów i rycin. Z Palais Royal pozostały tylko 
wewnętrzne galerye, natomiast część zamieszkiwana 
dawniej przez księcia Napoleona już nie istnieje. Idąc 
od Palais Royal na ulicę Rivoli spotyka się naprzód 
zawalony dom Botot, niegdyś ozdobę Paryża, dalej całe 
szeregi kamienic spalonych niemal ze szczętem. Stra
sznie wygląda ratusz, który pożarły płomienie w prze
ciągu kilku godzin. Z mostu d'Arcole widzi się naokół 
tylko kupy dymiących się gruzów. Dzięki poświęceniu 
straży ogniowej, ocalała z pałacu Sprawiedliwości La

________      Saiute Chapelle i historyczna wieża de lTłorloge. Po
nej, a S% sProwadzić osłabienie władzy central-j lewym brzegu Sekwany od ulicy du Bac aż do ulicy

że dotychczasowe czynności rządu nie cieszą się za 
^rdzeniem izby deputowanych, że 

P°zostaje, nie odwołując się do wybo:orcow
Wądu obecnie już wiadome tendeneye
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W końcu rozwiązanie reprezentacji parlamentar- ■ Bellechasse wszystko popalone. Pałac Legii honorowej,!

Za i n s e r a t y  i artykuły
D&desłan- od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond : 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za kside następne po 6 ct. 
Naleiytość stęplowa od kaldej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franoo) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k la m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

wspaniałe dzieło architekta Rousseau, rada stanu, izba 
obrachunkowa, koszary zamienione w popioły. Wszystkie 
niemal większe składy przy ulicy du Bac aż do ulicy 
de Verneuil i całą ulicę de Lille zniszczyły płomienie. 
Dnia 1 b. m. jeszcze zatrudnioną tu była straż ogniowa 
gaszeniem dopalających się zgliszczy. Również poczyni) 
pożar znaczne spustoszenia na przedmieściu St. Ger- 
main. Fabryka gobelinów także w części spłonęła a 
w niej mnóstwo najpiękniejszych wyrobów i drogocen
nych obrazów, służących za wzory. Powracając przez 
Sekwanę na prawy brzeg przez most d Aasterłitz napo
tyka się tylko gruzy. Wszystkie domy dotykające Quai 
de la Rapee, bulwaru Contrę-escarpe i ulicy Lacuee, 
spłonęły, również Le Grenier d'aboadance i arsenał, 
których olbrzymi front cały niemal zajmował bulwar 
Bourdon. Pozostały tylko stuletnie lipy, jakby cudem 
ocalone. Dworzec kolei Lyońskiej także uszedł cało. 
Najmniej ucierpiały bulwary jakkolwiek na gmachu 
Nowej Opery uszkodzoną jest nieco grupa na szczycie 
a bramy Saint Denis i Saint Martin pozostały tylko 
sterczące kawały murów szczernionych. Od Chateau 
d’Eau zniszczenie jest większe, mianowicie początek 
bulwaru Magenta i bulwar Voltaire. Koszary księcia 
Eugeniusza i Magasins-Reunis doznało tylko uszkodzeń 
mało znaczących. Teatr des Delassement- Comiąues, 
ulubione miejsce orgii Raoula Rigaulta, runął. Dalej 
pożarły płomienie składy: Aux Lauriers du Piince
Eugene, część merostwa XI okręgu i kamienice naokół 
placu Vołtaire. Ulica de la Rocjuette strasznie ucierpiała; 
dnia 1. bm. płonęły jeszcze i zapadały się domy przy
tykające do placu Bastylli. Kolumna lipcowa także zni
szczona prócz posągu Wolności. Mont de Piete przy 
ulicy des Blancs-Munteaux i Archiwa uratowano, również 
kościół St Eustachę prócz dzwonnicy i Halle centralne, 
które stosunkowo mało uszkodzeń poniosły.

— O malarzu Courbet, twórcy projektu zbu
rzenia kolumny Vendóme, o którym donoszono raz, że 
rozstrzelany, następnie, że pojmany sam się otruł, 
obiega wersya „Daily News“, że żyje i schronił się 
w miejsce bezpieczne, gdzie go trudno wytropić. W ogóle 
podejrzywają niektórzy, by wszyscy już członkowie ko
muny byli schwytani lub polegli; przeciwnie twierdzą, 
że najgłówniejsi przewódzcy dotąd się ukrywają, sami 
rozgłaszając wieści o swej śmierci. Z papierów znale
zionych w mieszkaniu Delescluza doszedł rząd wątku 
rozgałęzionego na prowincyi spisku komunistycznego, 
w skutek czego liczne nakazano aresztowania.

— Szczątki kolumny Vendóme przewieziono do 
pałacu Industryi, gdzie według wzoru odnalezionych 
kawałów bronzu, dorabiane będą rzeźby. Od 29. maja 
poczęły znów wychodzić w Paryżu następujące dzien
niki: „L ’Opinion Nationale", „Le Temps“ , „Le Bien 
Public", „Le Journal de Paris“ , „Le Constitutionnel“ , 
„La Patrie",.„La Liberte", „LeNational", „LaCloche," 
„Le Figaro", „Le Siecle", prócz tego trzy nowe or
gany: „La Politiąue", „La Constitution", „LTndepeu- 
dence". Objawem charakterystycznym jest, że większa 
część prasy paryskiej zwróciła się nagle znów przeciw 
Niemcom, mianowicie Prusakom, podburzając lud prze
ciw nim, jako głównym sprawcom nieszczęść Francyi 
a nawet, według „Franęais", podpalaczom Paryża 
w spółce z komunistami. Organ Orleanów „Le Trico 
lorę" otwarcie już zapowiada, że w razie objęcia steiu 
władzy przez wnuków Ludwika Filipa, nowe rozpoczną 
się prędzej czy później zapasy z „odwiecznym wro 
giem.“ \Y Havre Liga antipruska bardzo jest czynną, 
by żaden Niemiec nie mógł się w mieście osie ic .

- -  Dziennik „Le Franęais" pod dniem 27. b. m. 
w sobotę donosi: Fizyonomia Paryża zaczyna, yc nieco 
mniej posępna. Najprzód w środkowych dzielnicach 
już się nie napotyka trupów, prawie wszystkie już zo
stały wczoraj zebrane, a dziś pogrzebano ich ze dwie
ście w olbrzymim dole, wykopanym przez powstańców 
przed barykadą na rogu ulic Rivoli i St. Florentin 
Sklepy, prócz kilku handlów korzennych, są dotąd zam
knięte; jest jednak już trochę ruchu; powozów prawie 
wcale nie ma, za to dość ciekawych oglądających miej
sca spustoszenia. Zniszczenia są ogromne, prawie nie 
ma domu nieuszkodzonego od granatów lub kul kara
binowych. Całe miasto obwieszone jest trójkolorowemi 
chorągiewkami, a ta oznaka radości i tryumfu dziwnie 
wygląda wpośród ruin i zgliszcz pożaru. Ostatniej nocy 
zaare^ o-a iio  podobne jeszcze sześćset kobiet, po-
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dejrzanych o chęć podpalania naftą. Jednę z nicli roz
strzelam1, driiaie odtransportowano do Wersalu. Mil- 
here, eks-dziennikarz, przyjaciel Rocheforta, był wczo
raj aresztowany i zaprowadzony do pałacu luksem- 
burgskiego. Widziałem jak go prowadzono na śmierć* 
na plac Panteoński, tj. tam, gdzie i on kazał rozstrze
lać kilku gwardzistów, którzy się dłużej na barykadzie 
bić nie chcieli. Był czarno ubrany, z gołą głową i 
z śmiałą postawą. Zresztą od 48 godzin ciągle sły
chać pod pałacem luksemburgskim kilkanaście naraz 
karabinowych wystrzałów, potem pojedyncze pistole
towe tak zwane z „ łaski.“ W Wersalu utrzymują, że 
to wszystko za mała jest kara, że jeszcze za mało 
egzekucyi! Nam się przeciwnie takie sumaryczne tra
cenia bez wysłuchania winnych, bez sądu, ani wyroku, 
wydają potwornością i zupełnem przytępieniem uczucia 
sprawiedliwości. Powstańcy wymordowali zakładników, 
nie są więc niczem innem jak tylko zbrodniarzami, ale 
i w tych rozstrzeliwaniach setkami jeńców nad wyko- 
panemi dołami, iluż niewinnych ludzi zginąć może? To 
już nie sprawiedliwość, ale zemsta!

Madryt. Ostatnie posiedzenia kortezów przewyż
szały pod względem skandalu i wzburzenia wszystko, 
co najstarsi ludzie w tym rodzaju wypadków sobie przy
pominają. Przybyła tu komisya z Barcelony, która pro
siła rząd o odwołanie tamtejszego gubernatora, a repu
blikański deputowany Lostau, robotnik z Katalonii, 
przedstawił izbie w mowie mianej celem uzasadnienia 
wniesionej o tern mocyi wszystkie przekroczenia kon- 
stytucyi przez organy katalońskiego rządu; minister 
spraw wewnętrznych odpowiedział zaprzeczeniami i o- 
stremi zaczepkami opozycyi, i mocyę Lostau’a odrzu
cono 152 głosami przeciwko 74. W tem nagle odczytują 
projekt eksdemokraty i eksmimśtra Beccery i towarzy
szów, że ze względu na okoliczność, iż wypracowany 
przez odnośną komisję projekt do zreformowania regu
laminu obrad złożony został na stole izby, kortezy ze
chcą uchwalić, iż żadną reformę koustytucyi na celu 
mająca propozycya nie może być przeczytaną i dysku
towaną, dopóki nowy regulamin nie zostanie uchwalony. 
Wymierzone to było, jak się łatwo domyśleć, przede- 
wszystkiem przeciwko projektowi wniesionemu niedawno 
przez Castelara o zniesienie monarchii w Hiszpanii, a 
ponieważ rozprawy nad nowym regulaminem wiele ty
godni trwać mogą, opozycye zatem przez ten czas by
łyby w ogóle ubezwładnione. Zamach ten parlamentar
ny, popierany przez prezydyum, które usiłowało ogra
niczyć deputowanych opozycyjnych w zabieraniu głosu, 
lub im nawet takowego całkiem odmówić, doprowadził 
do zwyż wzmiankowanej przez prowokacye większość* 
do najwyższego stopnia posuniętej burzy. Wszyscy się 
podnoszą, wszyscy krzyczą, jak najgroźniejsze okrzyki 
z tej i z tamtej strony przygłuszają wszystkich mów
ców, opozycyjni członkowie wypadają ze sali i znowu 
do niej wchodzą, dzwonek marszałka napróżno przywo
łuje do porządku, i wśród tego zgiełku bez poprzednich 
rozpraw odbywa się głosowanie, czy uwzględuić należy 
wniosek Beccery; opozycje w głosowaniu nie biorą u- 
działu, a wielu członków większości, nie wiedząc wcale 
o co chodzi, stosuje się jedynie do wskazówek dawa
nych im na migi przez kolegów. W ten sposób przy
jęto uwzględnienie 152 głosami przeciwko 17. Przeci
wny wniosek, podany przez Figuerasa i towarzyszów, 
poparty dobitnie przez wnioskodawcę i p0sła Garcia 
Lopec, a przez ministra spraw wewnętrznych zwalcza
ny, opadł 155 głosami przeciwko 107. Na następnem 
posiedzeniu, które od godziny 2giej z południa do 3ciej 
prawie zrana trwało, wniesiono przeszło trzydzieści 
projektów przeciwko mocyi Beccery, i w końcu nazna
czono na wniosek większości najbliższe posiedzenie na 
godzinę 8mą zrana z tem nadmienieniem, że kongres 
tak długo pozostanie zgromadzony, dopóki nie zostanie 
rozstrzygnięty wniosek Beccery, i rzeczywiście wczoraj
sze posiedzenie trwało od godziny 8mej zrana do 9tej 
wieczorem. Opozycye wniosły niezliczoną liczbę popra
wek, popierały je  często przy powoływaniu ich do po
rządku, lecz większość odrzuciła wszystko, co jej za 
miarom stało na drodze. Nareszcie walka za długo jej 
trwa i marszałek oświadcza — całkiem wbrew obowią
zującemu regulaminowi obrad — że żadna poprawka 
nie będzie już przyjętą. To wywołuje znowu wrzawę 
nie do opisania, cpozycye opuszczają salę, a pozostała 
w niej większość przyjmuje wniosek Beccery. —  Repu
blikańskie dzienniki —  mianowicie bardzo rozpowsze 
chniona „Igualdad" — zalecają roztropność i wytrwa
nie na legalnej podstawie.

B L r o n i l Ł a
( P o p i s y  p u b l i c z n e )  z drugiego półrocza szkolnego 

1 3 7 1 r. odbędą się we L w ow ie:
4aia 9. i 10. cierwia. 

przy domie karnym;
w szkole ludowej urządzonej

dnia 2 Igo  czerwca, z raua i po pcłuduiu. i dnia 22go
czerwca z rana, w szkole głównej dla rz. kat. m łodzieży;

dnia 2 4 go  czerw ca z rana i po południu w szkole lu 
dowej rozszerzonej u św. Auuy dla ch łopców ;

] dnia 26 czerwca z rana i po południu n szkole g ł ó 
wnej panieńskiej u VV\V. zakonnie orm iańskich;

dnia 2 7 . czerwca z rana i po południu w szkole głów- 
wuej panieńskiej u W W , zakonnie ormiańskich;

dnia 2 8 g o  czerwca z rana w szkole dziewcząt u Sw.
Anny.

dnia 2 8 g o  czerwca po południu w <szkole, dziewcząt u
W W . sióstr m iłosierdzia; 1

dnia 30 . czerwca z rana i po południu w szkole g łó 
wnej panieńskiej 11 W W . zakonnic św. Benedykta;

dnia 1. lipca z rana i po południu w szkole głównej
panieńskiej u W  W . zakonnic św. Benedykta.

dnia 3go  lipca z rana i po południu w szkole głównej 
0 0 .  D om inikanów;

dnia 4 go  lipca z rana w szkole głównej 0 0 .  D om ini
kanów;

dnia 4go lipca po południu w szkole u W W. zakonnic 
Sakramentek;

dnia 5. lipca z rana i po południu w szkole chłopców 
i dziewcząt u św. A ntoniego;

dnia 7go lipca z rana i po południu i dnia 8go  lipca 
z rana, w szkole głównej wzorowej dla gr. kat. m łodzieży;

dnia 7. lipca z rana i po południu w szkole chłopców 
i dziewcząt u Sw. M arcina;

dnia 8. lipca z rana i po południu w szkole chłopców 
i dziewcząt u św. Maryi Magdaleny;

dnia 10. lipca z rana i po południu w szkole głównej 
imienia „E lż b ie ty " ;

duia l i g o  lipca z rana w szkole głównej imienia „E l
żbiety ;

dnia 1 Igo  lipca po południu w szkole dziewcząt u św. 
M ikoła ja :

dnia 13go lipca z raua dla organistów przy rzym. kat. 
szkole głównej w zorow ej;

dnia 13 lipca po południu dla prywatystów r. k. szkoły 
głównej w zorow ej;

dnia 14 . i 15, lipca z raua i po południu dla pry w a 
tystów rz. kat. szkoły głównej wzorowej;

dnia 10. lipca z rana o godzinio l o ,  w szkole rz. kat. 
głównej wzorowej dla ch łopiów  terminujących;

dnia 1 7go lipca z rana w zakładzie dla sierót ks. H e
leny Pouińskiej

W  konwiktach żeńskich: 
duia 26 . czerwca po południu o godz. 4. 

p. Julii Sclinger;
dnia 2 7 g o  czerwca z rana w konwikcie

linger;
dnia 2 8 go  czerwca z rana w konwikcie p 

leckiej ;
dnia 2 8 . czerwca po południu w konwikcie p. Barbary

Ziukowskiej ;
dnia 30 . czerwca z rana i po południu w k o n w i k c i e  p- 

Pelicyi W asilewskiej;
duia Ig o  lipca z rana w kon ikcie p. W alentyny H o-

roszkiew icz;
duia 2go lipca po południu w konwikcie p. Emmy

Sehiirer;
dnia 3go lipca z rana w konwikcie p. Honoraty Ba-

ch otte ;
dnia 3go lipca po południu w konwikcie p. Teresy 

W entz;
duia 4go lipca z raua w konwikcie p. Filipiny Czeme- 

ryńskiej.
( O k r o p n y  w y p a d e k )  K oło Zaleszczyk powstała 6. 

bm. wieczorem tak wielka nawałnica że Dniestr wezbrawszy 
nagle uszkodził most. —  W  Zwiniaczu naprzeciw Zaleszczyk 
ulewa zrządziła wielkie zniszczenie Ośm młynów i kilka do 
mów uniosła woda do Dniestru. O koło 100 ludzi utonęła. 
Nadto zerwała woda jeden  most między H orodenką a Czer- 
niatynem i cztery mosty między Uścieczkiem a Sieniakowcami.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  Dnia 8. maja zmarł nagle 
W drodze do wsi Fereskuli w pow iecie Kosowskim 76 letni 
starzec Oleksa Szkirek. —  W  Perechrestnem w powiecie K o 
sowskim utonęła 1 bm. w potoku 11 letnia dziewczyna K a 
lina Szkirek. — W. lesie koło Zarwanicy w powiecie Z ł o t o w 
skim znaleziono 2 2 . kwietnia trupa nieznajom ego człowieka, 
który jak  się zdaje sam sobie życie odebrał. W Zerawie w 
powiecie Zaleszczyekim  dwaj włościanie podejrzywająe swego 
sąsiada Ilka Prokopow a o kradzież tak mocno go obili w nocy 
30. maja, że w kilka godzin potem umarł. -  W  kopalni 
nafty w Borysłewiu zginęli 3 0 . kwietnia w szybie pod 1 .3 1 6 6  
wskutek eksplozyi gazów dwaj robotnicy Markus i Eliasz
S p i e g e l .  W  Stanisławowie wpadł 21 . bm. J. K. do domu
swego ojczym a pokaleczył ciężko obecną tam 141etnią dziew 
c/.ynkę, wychowanicę teścia, i zabrał 6 zł. i parę butów.

w konwikcie 

p. Julii Se- 

Izabeli Cie-

Gospodarstwo, przemysł i handel.
L w ó w ,  6. czerwca. W tut. Izbie haudl. i przem 

płacono: Pszenica 170 E  9 złr. 80 c-> do 10 złr- 75 c., 
żyto IGO U 5 złr. 80 c. do 6 złr. —  c., jęczmień
140 E  4 złr. GO c. do 4 złr. 75 e., hreczka 140 u  4

złr. 75 c. do 4 złr. 85 c., owies 100 E  3 złr. 20 c. 
do 3 złr. 30 c., kukurudza 170 E  7 złr. — c. do 7 
25 c., groch 180 E  7 złr. —  c. do 8 złr. —  c.; so
czewica 180 E  7 złr. 25 c. do 8 złr. — c., fasola 
180 E  8 złr. 80 e. do 10 złr. 50 c., jagły 180 E  12 
złr. 50 c. do 13 złr. -  c., koniczyna 180 E  50 złr.
— c. do 54 złr., rzepak zim. 150 E  13 złr. —  c. do 
13 złr. 50 c ,  rzepak letny 150 E  12 złr. —  c. do 
12 złr. 50 c., lnianka 150 E  8 złr. — c. do 8 złr.
50 c., siemię konopne 120 E  4 złr. 75 c. do 5 złr.
— c., siemię lniane 150 E  9 złr. 25 c. do 9 złr. 50 c., 
anyż rosyjski cet. 100 E  22 złr. 50 c. do 23 złr. — c., 
aDyż płaski 100 E  20 złr. —  c, do 21 złr. — c.,

kminek 100 E  16 złr. — c? do 16^złr. 50 c.,"len 
100 E  18 złr. — c. do 26 złr., konopie 100 E  13 złr. — c.
do 18 złr. - c., chmiel 100 :E  15 złr. — c. do 18
złr. — c., miód z woskiem 100 E  27 złr. —  c. do
27 .złr. 50 p., miód patoka 100 E  25 złr. — c. do
25 złr. 50 o., wosk żółty lwowski 100 E  115 złr. — c. 
do 118 złr, wosk żółty wiejski 100 E  105 złr. — c
do 108 złr. —  c., potaż słomiany 100 E  11 złr. — c.
do 11 złr. 50 c., potaż drzewny 100 E  14 złr, — c.
do 16 złr. — c., olej rzepakowy surowy 100 E  25 złr.
— c. do 26 złr. — c., olej rzepakowy rafinowany
100 E  29 złr. 50 c. do 30 złr. — c , olej lniany surowy 
100 ti 28 złr. 50 c. do 29 złr. — c., olej konopny 
3Lirowy 100 E  26 złr. 50 c. do 27 złr. —  c., olej ko
nopny rafin. 100 E  28 złr. 50 c. do 29 złr. — c.,
olej słonecznikowy 100 E  —  złr. — c. do — złr., łój 
L00 E  30 złr. —  c. do 30 złr. 50 c., spirytus wiadro
18 złr. 50 c. do 18 złr. 75 c.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:
Miejsce Largu:

OS
CS

ar. | c. zr. c. zr. e

o

<DCSJ
«5o• p-H-Q

P

-r. | e.

*'O

P
zr c.

walutą austryacką

Mec pszenicy . . .
. żyta . .
„ jęczmienia . . .
„ o w s a ....................
„ grochu . . .
„ hreczki . . . ,
„ kukurudzy . .
„ ziemniaków . . ,

Cetnar siana .
Sąg drzewa twardego 

„ » miękkiego
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . . .

» Plwa • . . 
Wyrobnik z wiktem 

„ bez wiktu

5 25
25

25

5 75 
3 85

— 45

30
50

16

25

O k ó l n i k
d o  s z a n o w n y c h  R a d  w s z y s t k i c h  o d d z i a ł ó w  
c. k. T o w a r z y s t w a  g o r p o d a r s k i e g o  ga l i -  

' “ c y j s k i e g o .  — ~ 1
Prezes c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyj

skiego ma zaszczyt zawiadomić niuiejszem, iż c z wa r t e  
z kolei Z g r o m a d z e n i e  R a d y  o g ó l n e j  tego To
warzystwa, odbędzie się w myśl §§. 24, 27 i 28 Sta
tutu d n i a  7go i następnych dni m i e s i ą c a  l i p c a  
1871 r.

Szczegółowy program ogłszony i rozesłany będzie 
później, o czem szanowne Rady zechcą zawiadomić 
wszystkich członków, a zarazem przystąpić bezzwłocznie 
do wyboru d e l e g a t ó w  w myśl § 17 statutu lit. d.

W nadziei, że Zarządy tutejszych kolei żelaznych, 
poczynią zwykłe dla członków Towarzystwa ulżenia, 
dołączamy stosowną do liczby delegatów ilość kart le 
g i t y m a c y j n y c h  prosząc o doręczenie.

Inni członkowie, chcący przybyć na toż Zgroma
dzenie w § 24 statutu, raczą się zgłosić po nie wprost 
do Komitetu.

Z Rady Komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego 
galicyjskiego.

Lwów, dnia 5go czerwca 1871 
Prezes:

Smareetcski.
Sekretarz :

Grelinger-Grelińsli.

O k ó l n i k
d o  s z a n o w n y c h  R a d  w s z y s t k i c h  o d d z i a ł ó w  
c. k. T o w a r z y s t w a  g o s p o d a r s k i e g o  g a l i 

c y j s k i e g o ,
I. Pismem z dnia 24 maja b. r. do 1. 2626/792 

zawiadomiło nas Wysokie Ministerstwo rolnictwa, iż po
stanowieniem c. k. Ministerstwa wojny z dnia 18 maja, 
do 1. 2129 dozwolonem zostało używanie żołnierzy 
pułków piechotnych i batalionów strzeleckich do po
mocy podczas żniw, za urlopem trzecbtygodniowym, pod 
warunkami dawniej ogłoszonemi, i że zgłaszać się na
leży w tej sprawie do dotyczących komend wojskowych.

Co zechcą szanowne Rady podać do wiadomości 
wszystkich pp. gospodarzy — a zarazem zawiadomić ich, 
iż ze względu na zbyt wygórowane warunki zeszłego 
roku, wniósł Komitet Towarzystwa gospodarskiego gali
cyjskiego równocześnie przedstawienie do Wysokiego 
Ministerstwa rolnictwa, iżby robota przez żołnierzy wy
konywana była w y m i a r o w a ,  mianowicie: aby cena 
od wyżęcia jednego morga żyta lub pszenicy wraz ze 
związaniem w snopy nie przenosiła 3 złr. ; a od wyżę
cia jednego morga zboża jarego 2 złr., gdyż za zwią-



zanie w snopy po wysuszeniu, pozostały 1 złr. z ceny 
powyższej musiałby być wydany.

Itezolucyę jaką Komitet otrzyma w tej uiieize, nie 
zaniedba ogłosić w swoim czasie.

II. Przy tej sposobności podaje Komitet do wia
domości szanownych Oddziałów okólnik szefa c. k. Na
miestnictwa do wszystkich Starostw, w przedmiocie za 
pobieżenia szerzącej się u nas kradzieży koni.

Okólnik ten (wyjednany na przedstawienie Komi
tetu z dnia 25 listopada 1870 do 1. 1191), a o którego 
rozpowszechnienie niniejszem upraszamy, brzmi jak na
stępuje: Szef c. k. Namiestnictwa 1. 2117.

O k ó 1 n i k
d o  ws z y s t k i c h  P P. c. k. S t a r o s t ó w .

Doszło do wiadomości c. k. Namiestnictwa, że 
w niektórych powiatach kradzieże koni coraz więcej się 
pojawiają i szerzą, tudzież że nie wszystkie podobne 
wypadki dochodzą do wiadomości Sądu śledczego; po
szkodowany bowiem donosi o popełnionej kradzieży zwy
kle tylko w tym razie, jeżeli ma podejrzenie przeciw 
pewnemu sprawcy, zaś urzędy gminne, albo wcale nie 
donoszą o zdarzonej kradzieży, albo też bardzo opie
szale. Skutki tego są, że konie skradzione nie mogą 
być odszukane, a sprawca uchodzi bezkarnie.

Aby o ile możności szerzeniu się kradzieży koni 
zapobiedz, polecam P. c. k. Staroście, abyś wpływał 
tak na urzędy gminne jakoteż i na przełożonych ob
szarów dworskich, by o każdej kiadzieży koni dotyczą
cemu Sądowi śledczemu bezzwłocznie robili doniesienie. 
Powtóre zechce P. Starosta nad tern czuwać, aby stra
że nocne po wsiach odpowiednio urządzone i należycie 
wykonywane były i aby tak wójtowie jakoteż i przeło
żeni obszarów dworskich swym obowiązkom w tej mie
rze zadość czynili. Potrzecie należy w miejscowościach 
gdzie się częste kradzieże koni powtarzają, użyć do 
ścisłego nadzoru c. k. żandarmeryi, szczególniej zaś na 
targach i jarmarkach.

Nareszcie obowiązkiem jest Pana Starosty w po
dobnych wypadkach zarządzenia sądowe, w celu wyśle
dzenia sprawców kradzieży, jak najgorliwiej ze swej 
strony popierać.

Lwów, dnia 27 maja 1871.
(podpisano) Possitiger m. p.

Z komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic
Lwów, dnia 1 Czerwca 1S71.

Prezes: Smarzcwski.
Sekretarz: Grelinger-Greliński.

Stan austr banku narodowego.
Z dniem 31. maja 1871.
S t a n  c z y n n y .

Wybite złoto i sztaby 
Weksle na miasta zagraniczne 
Eskontowane weksle i efekta zlr.

w Wiedniu . . 40,688.806
Eskontowane w liliach . 44,168.673
Pożyczki za poręką w Wiedniu 19,429.100 
W zakładach filialnych . . 16,469.600
Obligacye państwa, należące do banku 
Przywilej banku . . . .
Pożyczka hypotekarna 
Giełdowe zakupione listy zastawne banku 

narodowego . . . . .  
Efekta funduszu rezerwowego po kursie 

z 30. czerwca 1869 . . . .  
Efekta funduszu peusyi 
Kolej Karola Ludwika . . . .  
Obligacye c. k. pożyczki podatkowej z r.

1864 podług kursu z 31. grud. 1870 
Gmachy wWiedniui i Peszcie i inwentarze

Razem 
S t a n  b i e r n y .

Eundusz bauku . . . . .
Fundusz rezerwowy . . . .
Obieg banknotów .
Niepodniesione zwroty kapitałów 
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye 

banku . . . . . .
Należytości. z żirów . . . .
Niepodniesione dywidendy 
Listy zastawne w obiegu 
Niepodniesione procenta listów zasta

wnych . . . . . .
Fundusz pensyi . . . . .
Saldi bieżących rachunków .

Razem

701

zlr.
119,470.998

28,055.182

90,857.479

35,898.700 
8,741.589 

80,000.000 
62,842 930

9,023.139

15,494.191 
1,852 729 
1,384.845

175.560
2,952.847

451,750.192
złr.

90,000.000
15,404.284

275,290.420
222.210

2,043.026
189.961
104.051

58,998.420

44.947
1,852.759
7,510.111

451,750.192

Przyjechali do Lwowa.
Duia 7 czerwca.

H otd Żorża: Pp. Merey M , c. k. generał, z Tarnopola. — 
Cisliini J., c. k. konznl, * Odessy. —  Jedliński A., e. ros. generał, 
z Kosyi. —  Gross L., z Bessarabii. — Richmond K., z Grodzień 
ska. — Skawiński W ., z Królestwa. — Zabialun L., z R osji. — 
Ayn IC., z Multan.

Hotel europejski: Pp. Cielecki C., z Cwitowa. — Kiszkowski 
J , z Sambora. — Weber A., z Sielca. — Wojtkowski A., z Żura
wicy.

Hotel angielski: Pp. Br. Romaszkan M ., z Horodenki. — 
Grocholski łzydor, z Oserdowa. — Lityński E.f z Litwinowa. —* 
Żurakowski A., z Hoibacza. — Tempis A u g , c. k. kapitan, z Su- 
czawy.

Hotel warszawski: P. Katyński S., z Grodowic.
Hotel Kuhna: Pp. Hofmockl M., C. k. sędzia p .w ., z Bełza. 

— Nahlik A., z Zborowa.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 7 czerwca.

Pp Hr. Gurski M., do Krakowa. — Hr. Komaruieki' B., do 
Śasow.i. — Abelle F., c. k. pułkownik, do Wieduia. — Sokołowski 
F., c. h kapitan, do Czoniiowiee — Beyzym -  . do Poiudna. —
Jelowioki J., do Daszawy. — Krajewski Ign., do Ostrowa. Ko-
pystyński J., do Zadurowa. — Constandaki M.t do Botuszau Ku-
kurewicz J,, do Olejowa. — Rojowski K., do Cieszanowa. Ły
sakowski L.. do Nadyb, — 'Łuczyński K., do Skoryk.

T E A T R .
Dziś  (przedst. polalcie). Przedostatni występ pani He

l e n y  M o d r z e j e w s k i e j .  „Panna Mężatka". 
Komedya w 3 aktach oryginalnie napisana przez 
J. Korzeniowskiego. —  Pomiędzy 1 a 2 aktem or
kiestra odegra uwerturę do mellodramatu „ Y e l v a “ 
Reissigera, pomiędzy 2 a 3 aktem „ P o t p o u r r i “ 
z melodyi polskicii F. Słomkowskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola 
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego,)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa O g ' 6 Ol. 42 rano.

n « » O n 8 r> 7 wieczór,

H n » O Ti 3 n 30 rano.

n „ do Cisemiowiec O » 6 n 32 rano.

*1 n e O n 12 » 20 w nocy.

n n do łirod, i Złoc. O n 8 » 52 rano.

» n n O n 11 n 5 0 wieczór.

Przychodzą z Krakowa do Lwowa O g- 7 m. 37 rano.

u n n O n 11 n — wieczór.

n w » O ii 8 v> — wieczór.

n z Czerniowitc „ O n 7 » — rano.

n O » 2 n 3 0 w nocy.

„ z Brodów i Złoczowa „ 0 n 7 9 24 wieczór.

71 n n O n 2 Ti 5 0 W nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

O dchodzą  Jo Brodów i Złoczow a o g.

Przychodzę do Lwo. z Brod. i Zlocz. o

9 m. JL1 rano.

12  „ 1 2  wieczór.

6 „ 5 3  wieczór.

2 ,  1 9  w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

.2*8
Darometer Millimeter Stopień ciepła 

wedle Celsiusa
Ciśnienie pary 

millimetr.
Wilgoć powietrza 

w 7. Stan nieba 0 - -10 Wiatru kierunek i siła
Ozonometer

0 — 10
Opad atmosfe

ryczny millimetr. 
i uwagaw 7" | 2U 9" M. 7“ 2“ 9" M. 7j* 2" 911 M. 711 2" 9“ M. 711 1 2“ | 9k ( M. 7“ | 211 9U 7" 2 9" M.
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Cennik lwowskiej Izby Itaiidl. i przemysłowej.

E f e k t a

Ł̂ D . 7. czerwca. Południowy 
Akc. gal- kol. i d -  K- L- 

„ kol. lwow.-czerń. Jassy 
„ banku hipot. gal.e. po 

200 zł. z wpłatą 60“/,
„ papiery czerl. po 200 

*ł. w. a. . • • • •
Galie, banku krajów. . .
Listy zast. Tow. kred. gal.

„  6 “/ ,  w. a..........................
,  Tow. kr. gal. 4°/o w. a. 

banku hip. gal. . . . .  
Gal. zakł. kred. włość. . .
Oblig. ludtmn. gal. . . .

„ W . Ks. Krak. . . .
„  Księstwa Bukowiny . 

P oi. głód', r. 1866 po 7*/, 
er. h„h gal. K. L. I. Ern.
* a « » #
a kolei lwow. - czermow.

I. Em.

Dukat łiuleudmki ■ • .
» cesarski .....................

“ upolendor
Rn! ’ (nl>erł al rosyjski . . .
U uUl ««brn y  rosyjski . . .

» papierowy .
Bank. poi „a lo o  zł. poi 
iarar pruski srebrny ‘ ‘ '
Pruskie bilety kasowe ' ' '
Srebro . . . .  • • •

a ® M Ja 
£ * & 3̂ 0 © 

^  S* 7.

£ -2 
*  gM

Kura ostatni

ST O* płacij 1 żąd“ją
Złote sustryackie

__ _ 1 - _ 261 _
262

— — — 173 — 174 —

- - — — 126 — 127 —

— — —

84 75

7o

86 25
— — - — 76 — 76 60
— — - — 90 20 90 60
— — - - 90 25 91 —

- — - 74 90 76 40
— — — — — — —
— — — — ___ _ _
— — - — — 100 60
— — --- — — — —
— — --- — — — — —

~ — -- — ___ — —

— — ___ _ — — ___ — —
— — — £ 74 5 81
— --- — 5 77 6 86
- — — 9 16 9 83

— — 9 90 10 6
- — — 1 88 1 95
— — — — 1 627. 1 63*;
— — — — — — — —
— — - — — ___ — —

- — --- — 18 1 '/, I 83
— — - — 12t|25 122 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 5. czerwca 1871.

1. Dług PufcUoany.
po i  P a ń s t w a .

o«l C  narodowej od stycznia do lipca po 57 . 
w>etnu do października po 6*/. . . .  . .

(Za 100 zł.) 
picu. towar. 

69.—  69.10 
68.80 69__

szt.) zwrotna w 35 

z 1865 (franki) zwrotna w 37

(picu. towar.)
Pożyczka w srebrze 1861 (funt, 

latach po 5"/,
Pożyczka w srebrze

latach po 5“/ , ........................................................
Metaliki po 4 ' / , 7 o ..............................................................
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y .......................

„ „ „ „ 1839 piąta częśd losów . .
„ „ „ 1851 po 250 zł. ! « / .  . . .

„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 6%  . . .
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5 7 . . . .

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . .
Renty Como po 42 lir. austr...........................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemu, po 5"/„ za 100 zł.

Czech ....................................................................................
B u k o w in y ..............................................................................
G a l ic y i ....................................................................................
Niższej A u s tr y i....................................................................
Siedmiogiodu ...................................................................  76 25
W ę g ie r .......................................................................................... 80.20
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 */„ . . 1 — •— — •

2. Aitoye.
Banku anglo-austr. na 200 sł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 60 7 0 ..................................................
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.  ........................... 286.

278.—
278.—

93.—
99.80

111.—
126.—

23.—

96.—
73.75
75.—
97.50

280.—
2 8 0 .-

94.—
100.10
112.—
126.50

25.—

97.—- 
74.25 
75.S0
98.— 
76.75 
89 60

286.20

100 zł. m. k. ,

Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł..................................
Galic. banku kraj. 4 200 zł. wpł. 40%  . . • •
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%  . • •
Bauku narodow ego.............................................................
Austr. towarz. źegl. par. po 500 zł. m. k. . . .
Kol. Cea. Elżbiety po 200 zł. m. k . ......................
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.............................................
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. na. k. • ............................
Lwowsko-czeraiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.) . . • • • • • « .
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.
Spółki Borysławskiej 4 200 zł. w. a. , , , t t

3. Listy zastawne.
Fow. uustr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5%  w sreb rze .................................................. J
Gal. Tow. kred. w. a. po 47  . .

po 57 . :  : : :
Gal. banku hyp. po 6 * jt .............................. .....
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6•/» •
Banku naród, w wal. austr,, przezn. do los. po 5°/,
Węgier. Towar, ziemskie po 5 1/,* /, . . . • • •

,  „ (renta) po 6 % . . .  ■ —
4. Obligaoye z prawem płerwsseitwa^

87.60

895.—  898.- 
- . — 70.-

779.— 781.— 
688.— 690.—
221.60 224.—  

2285 2290
260.75 261.—

173.60 173.75 
424.— 425.—
174.60 174.80

(za 100 zł.) 

106 50106.25
76.—
84.25
90.25 
90.— 
92.50
89.25

Kol. półn. po 100 zł. m.
n n n w.

95.76 
90.50 
92.70
89.76

92.—
88.60

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 57* 28 100 zl.
Kol. gal. Karola Ludwika H. e m i s y i .......................

6. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a........................
Clarego po 40 zł. m. k. .
Tow. źegl. par. na Dunaju po 
Keglevicha po 20 zł. in. k. . . .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a 
Palfiego po 40 zl. m. k. . . . . .
Fundacya szpit. Arcyksięcia Kudolta
Salma po 40 zł. m. k..............................
St. Genois po 40 zł. m. k.......................  . . .
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . 24.__
Poi. Tryest. po 100 zł. m. k...........................

„ „ 50 zł. w. a.............................
Waldsteina po 20 zl. m, k.............................
Windischgratza po 20 zł. m. k. . , . ,

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł, hol................................
Augsburg za 100 zL w p. u............................
Berlin za 100 tal..................................................
Frankfurt 100 zł. w p. u.................................
Hamburg za 100 M. B...................................... - -
Londyn za 10 ft. szt.............................................................  123,30 123.40
Paryż za 100 fr.................................................................... — •—

Kurs słot*.

(za 100 eł.)
104.50 105.—
100.— 100.25

(za sztukę)
170.— 171.—

36.— 37.—
102__ 103.—

16.— 17.—
36.— 37.—
31.50 32.—
15.— 16.60
43.50 44.—
31.— 31.50
24.— 26.—

122.— 124.—
69.— 60.—
23.— 24.—
2 3 . - 24.—

103.10 103.20
102.80 103.—

1 0 3 .- 103.20
90.50 90.60

men.
wagi

Dukat ces.
»

Korona . . . .  
20frankówka . .
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . • • •

5.84 6.86

9.80 7,  9.81*,;

121.35 121.65

Telegrafowany kurs wiedeński
Dnia 7. czerwca.

jednolity dług państwa w banknotach
„ w srebrze .......................

Losy z 1860 r o k u ..................................
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

j  „ kredytowego . . . .  
Londyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro . . . . .  ............................
N a p o le o u d o r ...................... .....
Dukat . .............................................

zł. c.
69 05
69 10

100 30
781 .
290 40
123 55
121 66

9 82 */
5
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(1260 2- 3) Obwieszczenie.
Nr. 20417. Zmarły właściciel dóbr śp. Wincenty Łodzią Pouiński przeznaczył 

kapitał 30000 złr. m. k. w papierach kredytowych, ulokowany na ten ićwuie szla
chetny jak pożyteczny cel, "ażeby przypadające zeń odsetki użyte były na premia 
dla wsparcia ubogich czeladników rzemieślniczych przy rozpoczęciu rzemiosła.

Według wyraźnej woli ś. p. fundatora mają być te odsetki podzielone na 
cztery nier< wne premia i przypaść w gotówce tym czeladnikom rzemieślniczym, któ
rzy je z kolei przy losowaniu wyciągną.

Przy tegorocznem na dniu 19. lipca 1871 przedsięwziąść się mającem loso
waniu, na które niniejszem konkurs się rozpisuje, wypadają następujące' kwoty do 
podziału:

I premium • • • 618 złr. w. a
II' „ ■ • • 515 „ ,  „

III „ • 412 „ „ „
IV • 309 „ „ „

Do ciągnienia losów będą tylko ci czeladnicy przypuszczeni, którzy
a) w królestwie Galicyi i Lodomeryi lub we wielkiem księstwie Krakowskiem 

są urodzeni i tamże przynależni;
b) wyznają religię katolicką, rzymskiego, greckiego lub ormiańskiego obrządku;
c) wyuczyli się według istniejących przepisów rękodzielniczych jakiegoś 

rzemiosła i mają uzdolnienie i prawną kwalifikacyę do samodzielnego wykonywania 
onegoż, ale dla ubóstwa nie są wstanie urządzić sobie samoistne prowadzenie swego 
rzemiosła;

d) wykażą moralne swe zachowanie się świadectwem moralności wydanem od 
dotyczącego urzędu parafialnego, i zatwierdzonem we Lwowie i Krakowie od

c. k. Dyrekcyi policyi, w innych zaś miejscach od właściwego c. k. Starosty powia
towego.

Czeladniczy rzemieślniczy, którzy chcą wziąść udział w losowaniu, mają 
podać prośby a to najdalej do 13 Hpca b. r. do c. k. Namiestnictwa i dopełnić 
wyż wymienione warunki kwalifikacyjne.

O przypuszczenie do udziału w losowaniu rozstrzygać będzie delegowana od 
c. k. Namiestnictwa komisya, która przedsięweźmie to losowanie.

Kto już raz brał udział w losowaniu i wyciągnął jakie premium, ten od 
udziału w tom losowaniu jest wykluczonym.

Każdy kandydat ma przedstawić się osobiście na dniu 18. lipca b r. w lokalu 
zgromadzenia lwowskiego stowarzyszenia czeladzi katolickiej rzeczonej komisyi, 
która sprawrdzi tożsamość proszącego,

W dniu losowania tj. 19. lipca br. będzie w lwowskiej katedrze obrządku 
łacińskiego nabożeństwo żałobne za duszę fundatora, na którem wszyscy ubiega
jący się o premia znajdywać się powinni

Po nabożeństwie przystąpi się we wspiomnionym lokalu zgromadzenia lwow
skiego stowarzyszenia czeladzi katolickiej w obecności delegowanej komisyi do loso
wania.

Premia będą bezpośrednio po ciągnieniu wygrywającym za kwitem należycie 
markowanym gotówką wypłacone.

Wygrywający są według woli ś. p. fundatora obowiązani modlić się za jego 
duszę i być w rocznicę jego śmierci t. j 24. marca każdego roku na nabożeństwie 
żałobnem za jego duszę.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21. maja 1871.

( 1 2 5 9  2 — 3 ) E d y k t.
L. 3804. C. k. sąd obwodowy w Samborze po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, że w skutek 
odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 9. 
marca 1871 1. 2987 na podstawie prawomocnych uchwał 
tegoż sądu z dnia 28. maja 1870 1. 5181 i 28. maja 
1870 1. 5891 na zaspokojenie przez Markusa Gorlitzera 
prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 2 grudnia 
1867 1. 17101 wywalczonej sumy wekslowej 5000 zł. 
w. a z odsetkami 6proc. od dnia 27. czerwca 1866 
z potrąceniem wszelako kwoty 262 zł. 50 kr. w. a. ua 
poczet tegoż procentu zapłaconej, tudzież kosztów pra
wnych 19 zł. 69 kr. i egzekucyjnych 15 z ł, 6 zł, 68 kr. 
i 184 złr. 36 kr. w. a., niemniej na zaspokojenie przez 
Markusa Gorlitzera prawomocnym nakazem płatniczym 
z dnia 2. grudnia 1867 1 17102 wywalczonej sumy we
kslowej 5000 zł. w. a. z odsetkami 6proc od dnia 27. 
grudnia 1865 z potrąceniem wszelako kwoty 262 zł. 
50 kr. w. a. na poczet tych procentów zapłaconej, tu
dzież kosztów prawnych 19 zł. 69 kr. i kosztów egze
kucyjnych 9 zł. i 15 zł. 32 kr. w. a przedsięweźmie 
na dniu 20. lipca 1871 i 30. sierpnia 1871, każdą razą
0 godzinie 10. przed południem egzekucyjną sprzedaż 
przez publiczną licytacyę trzech części dóbr Podmichale 
w powiecie Kałuskim położonych, do spadku po Izaku 
Spatz należących, powyższym wierzytelnościom za hipo
tekę służących.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych 
części dóbr w kwocie 68226 zł. 20 kr. w. a. aktem o- 
szacowania sądowego wyprowadzona, pouiżej której do
bra te w powyż oznaczonych terminach sprzedane nie 
będą.

Wadyum do rąk komisyi licytacyjnej złożyć się 
mające, wynosi 6800 zł. w. a. w gotówce lub w obliga- 
cyach indemnizaeyjnych galicyjskich, lub w listach za
stawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub galicyj
skiego banku hipotecznego lub w książeczkach galic. 
kasy oszczędności, albo wreszcie w zapisach długu 
państwa według kursu w urzędowej Gazecie lwowskiej 
obliczyc się mających.

Resztę warunków, jakoteż wyciąg hipoteczny tych 
trzech części dóbr Podmichale można w registraturze 
tutejszego sądu przejrzeć

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się obydwie 
strony, wszystkich wierzycieli hipotecznych wiadomych, 
tudzież wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, i 
wszystkich tych, ktorzyby po dniu 23. lutego 1870 do 
tabuli krajowej weszli, lub którymby niniejsza uchwała 
z jakiejkolwiekbądz przyczyny przed terminem licytacyi 
doręczoną byc nie mogła, przez kuratora w osobie p. 
adwokata Dra Fhrlieha ustanowionego, kt rego zastępcą 
pana adwokata Dr. fezemelowskiego się mianuie i nrzez 
edykta.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 25. kwietnia 1871. G

(1263 2 — 3 ) Obwieszczenie.
Nr. 5675 R. s. k. W gimnazyum miejskiem jasiel- 

skiem ma być obsadzoną jedna posada rzeczywistego 
nauczyciela dla filologii klasycznej, a druga dla histo- 
ryi powszechnej i geografii.

Roczna płaca do każdej z tych posad przywiązana 
wynosi 735 złr. w. a z prawem do udziału w trzeciej 
części opłaty szkolnej i do decenalnego dodatku rocz
nych 105 złr. w. a.

Gminie miejskiej jasielskiej przysługuje prawo 
prezentowania kandydatów ua tę posadę, Radzie szkolnej 
krajowej zaś prawo nominowania przedstawionych kan
dydatów posiadających kwalifikacyę ustawami prze
pisaną

Kandydaci zgłosić się mają do 15. lipca b r.
1 przedłożyć swe podania potrzebnymi dokumentami 
opatrzone Radzie szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli 
już w służbie publicznej zostają, za pośrednictwem prze
łożonej swej władzy.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 27. maja 1871.1

(1265 2—3) Obwieszczenie
L. 16905. C. k. sąd krajowy jako handlowy we

Lwowie rozpisuje z powodu, że p. Kleou Zagórski wa
runków licytacyi nie dotrzymał, relicytacyę trech ósmych 
części realności we Lwowie pod 1. 334 m. położonej, 
dłużniczki p. Elżbiety Igo ślubu Kolrus 2go Zagórskiej 
własnych, na dzień 14 lipca 1871 o godzinie 10. przed 
południem w tutejszym c. k. sądzie odbyć się mającą 
na zaspokojenie przyznanej Józefowi Spiegel, względnie 
tegoż prawonabywców Cliaim Samuelowi Bund i Aro
nowi Salamonowi Bund kwoty wekslowej 2400 zl. w. a. 
z 6proc. odsetkami od 27. grudnia 1866, kosztów sądo
wych w kwocie 36 zł. 39 kr., taksy od wyroku , dalej 
kosztów egzekucyjnych 5 zł 60 kr., 4 zł. 8 kr., 70 zł 
50 kr., 5 zł. 8 kr., 20 zł. 75 kr. i 12 zł. 17 kr. w. a- 
pod następująeemi warunkami:

Cena wywołania wynosi 5755 zł. 60 ’/s kr. w. a., 
zakład (wadyum) 500 zł. w. a.; przy tym terminie trzy 
ósmych części tej realności sprzedane będą też niżej 
ceny szacunkowej; resztę warunków i akt oszacowania 
i wyciąg tabularny przejrzeć wolno w tusądowej regi
straturze.

O tej licytacyi zawiadamia się Cłtaima Samuela 
Bund, Arona Salamona Bund, Elżbietę Zagórską, Jó
zefa Spiegel, Hermana Berger, c. k. prokuratoryę skar
bu, Izaaka Laner, Franciszka Hermann Viebig, Eisiga 
Axelrad, Bard Axelrad, Mosel Bombach, Szymona Przy
bylskiego, Agnieszkę Przybylską, Jente Ludmerer, Ozya 
sza Losch, Jakóba Finklera, Izaaka Arona Ettiuger, tu
dzież wszystkich wierzycieli, którymby uchwała teraź
niejsza z jakiejkolwiek przyczyny doręczoną nie była, 
przez kuratora p. adwokata Dra. Malinowskiego.

Lwów, dnia 3. maja 1871.

(1268 2— 3) Obwieszczenie.
L. 9372. W skutek upoważnienia wysokiego Mi

nisterstwa handlu zostaną na czas od 15. czerwca cło 
końca września b. r. tygodniowo czteryrazowe poczty 
osobowe Nowy Sącz-Miejsce do zakładu kąpielowego 
w Iwoniczu przedłużone a między Jasłem a Iwoniczem 
tygodniowo trzyrazowe poczty osobowe urządzone, przez 
co gościom kąpielowym na przestrzeni Jasło - Iwonicz 
codzienną sposobność przewozu się otwiera w następu
jącym porządku :

Z Jasła przy jazdach Nowy Sącz - Iwonicz o lOtej 
godzinie 25 minut wieczór, a przy jazdach Jasło - Iwo
nicz o 10. godz. 40 minut wieczór; w Iwouiczu o IV. 
godzinie zrana, z Iwonicza o 4. godz. 30 miu. po po
łudniu, w Jaśle o 10 godz. 5 min. wieczór.

Te jazdy wychodzą w Jaśle po nadejściu szybko- 
wozów i poczt osobowych z Tarnowa i łączą się z po
wrotem z niemi w kierunku z Dukli do Tarnowa.

Odległość między Miejscem a zakładem kąpielo
wym w Iwoniczu ustanawia się na s/8 stacyj poczto 
wych.

Należytość podróżna wynosi 40 ct. od mili, a przyj
mowanie podróżnych ogranicza się na wóz główuy.

C. k. krajowa dyrekeya poczt.
Lwów, dnia 1. czerwca 1871.

^unbmactiuna.
9łr. 9372. 3«M 3e ©nnadpigung be§ łjoljeii łpanbelS* 

sD?iniftcriumS werben bom 15. Suni bić (gnbe ©eptember 
(. 3. bie wćcfjenttid) Mermatigen (Perfonenfaljrien Neusau- 
dec-Miejsce bis 2)ab Iwonicz auSgebebnt unb jwijd)en Ja
sło mib Sab Iwonicz mod)entlid) bteimalige jperfoneufafirten 
eingeridpet werben, moburd) ben jfurgdften auf ber ©trede 
Jasło - Iwonicz eine tćig!id)e Sa&rtgele^ntjeit in nadjfteljen= 
ber GourSorbmmg geboten wirb:

93on Jasło bei ben ftaljrten Neu-Sandec -Iwonicz 
urn 10 Ul>t 25 ©iii,. dbeubS; bet jenen Jasło-Iwonicz um 
10 llljr 40 5Dłinuten SfbeubS; in Iwonicz um IV 1% 
jyruf), non Iwonicz um 4 Uljr 30 2Rin. 9lad>mittag§, j„ 
Jasło um 10 Ubv 5 ®ii„. 9lbenb8.

(Diefe gabrten geljen bon Jasło nacb Slnfunft ber fflłatle* 
unb jPerfonenpoften nus Tarnów ab unb tnfluiren ju beiu 
jelben auf bem Jturfwegc non Dukla nacb Tarnów.

®ie (Sntferuuug jwifdjen M iejsce unD Iwonicz wirb 
auf %  (Pofteit feftgcfebt.

®ie ^affagierggebubr betrdgt 40 fc. pr. dKede unb bie 
'PaffagterSaufnabme bleibt auf ben (jauptwagen befdjrdnft.

Son ber f. J . galij. jpoffbtredion.
L e m b e r g , aiu 1- S u n i  1871.

(1244 3 -3 )  Cintnttons-tAuluinbujuug.
S r  2 9 2 . SBegeti <3td)evftetlnng ber S erp adbtu u g ber 

© p it a t8foftbereitung unb S e tn ig u n g  Der ,!itrnnfen=Peibeśwafcbe 
fu r  bie f. ł . DJhlitdr = S a b ea n fta lt  311 S z k ło  w apren b ber 
Dtesjdbrigen 33abe= © aifon  w irb  am  12 S u n i 1. 3. uno ben 
ba ra u f folgenben S ń g en  um  9 U br §vu l) eine offentlid)e S er=  
b an bh m g fjicram t§ abgebaften w e r b e n , a llm o aud> bie 2 t= 
citationćbebtngungeii wd^rettb ben gew obnlicben  5lm l8ftunben 
eingefeben werben fonnett.

i ł o m  f. f. @ a t iu fo n 8= © p ita fe  S r .  14.
Lemberg, am 3. Suni 1871.

(1245 3— 3) E d y k t.
L. 7964. C. k. sąd krajowy w Krakowie z po

wodu wniesionej pod dniem 28. kwietnia 1871 r. 1. 7964 
prośby p. Franciszka i Józefy Kotłowskich pod 1. 326 
w Półwsiu Zwierzynieckim zamieszkałych, za uwiado
mieniem

1. Walentego i Katarzyny Miarczyńskich w Pół
wsiu Zwierzynieckim,

2. p. Franciszki Gieślikowej i
3. Józefa Wierzejskiego, Franciszka Starzyckiego, 

Adama Gotemberskiego, Jakóba Cieślika i Eliasza Men
dla Sagana z miejsca pobytu i zamieszkania niewiado- 
mycli, o wyekstabulowanie ze stanu biernego realności 
pod 1. 326 kat. 61 w Półwsiu Zwierzynieckim położo
nej, wszystkich po dzień sprzedaży tejże realności na 
licytacyi dnia 27. czerwca 1849 zaiutabulowanych, cię 
żarów hipotecznych, ustanawia dla niewiadomych z miej
sca i pobytu Józefa Wierzejskiego, Franciszka Starzyc
kiego, Adama Gotemberskiego, Jakóba Cieślika i Elia
sza Mendla Sagaua kuratorem p adwokata Dra. Haj- 
dukiewicza z substytucyą p. adwokata Dra. Wilkosza, 
doręczając pierwszemu odnośną uchwałę. Nieobecnych
powyżej powołanych wzywa się więc, aby ustano
wionemu kuratorowi informacyi potrzebnej udzielili, 
lub innego zastępcę sądowi wskazali, w przeciwnym bo
wiem razie sami sobie skutki szkodliwe ztąd wypłynąć 
mogące, przypisać będą musieli.

Kraków, dnia 23. maja 1871.
(1246 3 — 3) ®  i  i r t.

Sir, 2118. S3om f f. 23cjtrf3gerid)te Brzeżany wirb
mittdft gegenmartigen SbicteS befannt genia^t, bap jur 
cinbruigung ber eon Cliane Lipcie Weinberg erfiegfett 
©umme pr. 850 ff o|t, 23. fammt 10 (Pet. 3infext bom 18. 
©epfembet 1869 bis jur mhffidjen 3af)tung geredjuet, unb 
10 'Pet. an ©onbentionalftrafe, bann bet bereitS juerfannten
(Sjrecutionofoften p r . 8 f| ., 9 p . 2 5  fr. unb 2 6  p . 2 4 ' / j  fr . 
oft. SBa^r., fo  w ie  ber gegeinoórtigen  im  §3ctrage pr. 21 p .  
74  fr . ćft. 2 8 ; 3 em śpigten  (SyecutionSfoften ju r  (Sffecfuiruitg 
ber bereitS m it l)tergerid;tlid ;cn s^ejebeib o om  2 9 ten  21uguft 
1 8 7 0  3- 3f 3 ea B e r is c h  W e in b e r g  bem itliglen epecu= 
tiben Ś e rd u p cru n g  ber bem  B e r is c h  W e in b e r g  gebortgen 
s u b  CNn ISO B r z e ż a n  gelegeneu 91ealildt bet S e rm in  au f 
ben 15 S u m  unb 13. S u it  1 8 7 1 , jebeSm at um  10 U bv93or=  
mtttagS l)ie rgeri^ t8 uuter nadiftebenben 93ebinguttqen abae- 
balten w erben m irb.

1 . (Der © cbabuugS m erłb  ber fe itjubictbenben  O lealtfaf 
im  © e tra 3e p r . 7 3 1 p . 15 f r. ó p  $3 . m irb afó 91u8ruf8* 
preiS ansen om m en.

2 . D ie  gufeiłbiettjcnbe Oiealitat uitrb in  biefen jm ei 
S erm tn en  n u r um  o te r  uber ben © cbd ^ n n g S m crfb  berdupert 
werben.

g. Seber .Waufłnftige bat oot 93egina ber Sicitafion 
27 . o b e 8  ©P>dbung8mertbe8, b, i. 146 p. 20 fr Bp. SB. 
ais siabium 3U erlegen, weldioS bem Grfteljer in ben ffauf= 
preiS eingereebnet, ben dbrigett Bicitanten ruifgeftellt wetbett 
wirb, bie iibrigen Sicitationsbebiugungen unb ber ©djapungS  ̂
act fonnen in ber biergeri^tl Oiegiftratur eingefeben werben.

J^iebou werben bie ifitt fte lle r in  C lia n e  L ip c i e  W e i n 
b e r g , G yecut B e r is c h  W e in b e r g  bie S a b u la rg ld u b ig e r  S e r l  
B o m s e  , D o b r i s c h  F i ig e r  oerebetidpe W e i n b e r g ,  bie f . f. 
g iu a n jp ro cu ra tu r  'JiametiS ber boijeu § le ra r8=, ferner bie etw a 
n a ^  bem 2 9 . (Decem ber 1 8 6 9  ait bie @ ew d l;r  fom m enben , 
fo w ie b iejenigen © Id u b iger , betien ber gegenw drtige 25efcbeib 
entweber gar m d )! ober auS w a 8 im iuer fur eittem ® ru tib e  
ju r  redjten 3 eit n id ;t ju g e p e d t  w erben  fón n te , burd) ben in 
ber ^ e r fo n  beS ^ e r r n  Sibbocaten ‘C r .  L e o n  M a d e js k i  be* 
reitS beftelften (Surator burd) @ btct berftdnbigt 

S o n t  f. f. IBejirfSgerictote.
B r z e ż a n y ,  am  18 . d p r i l  1 6 7 1 .



703
E d y k t.

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy
(1238 2— 8)

L. 5521.
wzywa niniejszem wszystkich, którzy prawo hipoteki na 
dobrach Hostów, własność p. Pawła Nikorowicza sta
nowiących przed oddzieleniem od gruntu prawa pobie
rania wynagrodzenia za zniesione powinności poddań- 
cze uzyskali, aby takowe celem przyznania kapitału in- 
demnizacyjnego za te dobra dodatkowo w kwocie 548 zł. 
80 kr. m. k. wymierzonego najdalej do 30. lipca 1871 
w tym c. k. sądzie obwodowym pod rygorem przepisu 
§. 13 i 21 ces. patentu z dnia 8. listopada 1853 1.237 
Dz. p. p. zgłosili.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 6. maja 1871.

(1239 2— 3) E d y k  t.
Nr. 6427. C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie 

zawiadamia niniejszem, że po zmarłym w r. 1819 bez 
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia (Makarym 
Danielu) Julianie 3 im Dąbskim pertraktauyę spadkową 
się przeprowa za na podstawie następstwa prawnego. 
Gdy sukcessorowie zmarłego przez głowę siostry tegoż 
Agnieszki z Dąnibskich Dąmbskiej ani z miejsca pobytu 
ani z życia nie są wiadomemi, przeto ustanawiając 
tymże kuratora w osobie Dr. Hajdukiewicza wzywa się 
ich, aby w przeciągu jednego roku od daty niniejszego 
edyktu swe prawa sukcessyjne wykazali'i deklaracyę 
przyjęcia spadku do tut. sądu wnieśli, gdyż po upły
wie tego czasu postępowanie spadkowe z oświadczo 
nymi spadkobiercami będzie przeprowadzonem i tymże 
według przysługujących im prawo będzie spadek przy
znanym.

Kraków, dnia 4. maja 1871

(1240 2 - 3 )  E d y k t.
Nr. 3473. C. k, k. sąd powiatowy w Kałuszu po

daje do publicznej wiadomości, że na podstawie uchwały 
c.' k. sądu obwodowego w Samborze z 16. maja 1871 
do L. 3473, uznano Kością Jurkowego włościanina 
z Uhrynowa starego, marnotrawcą i ustanowiono dlań 
kuratorem Fedia Semkowa Nykołyna gospodarza grun
towego w Uhrynowie starym

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 27. maja 1871.

(1241 2 — 3) E d y k t.
L. 2323. C. k. sąd powiatowy w Rossowie czyni 

niewiadomej z miejsca pobytu Parasce Stefaniuk niniej 
szem wiadomo, że 16. stycznia 1853 zmarł w Prokura- 
wie bez rozporządzenia ostatniej woli jej ojciec Ilko 
Stefaniuk i zostawił w Prokurawie chałupę pod 1. k. 16 
około 4 morgów gruntu.

Wzywa się zatem Paraskę Stefaniuk, aby w prze
ciągu roku od dziś licząc w sądzie się zgłosiła i oświad
czyła do spadku, inaczej spadek zostanie przeprowa
dzonym z kuratorem ustanowionym dla niej w osobie 
Iwana Stefaniuka z Prokurawy.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Kossów, dnia 1. maja 1871.

(1242 2— 3) Obwieszczenie.
L. 2078. Iwan Smaha, gospodarz z Ceperowa 

uchwałą c. k. sądu krajowego uznany za marnotrawcę, 
zostaje wzięty pod kuratelę.

Kuratorem dla niego mianuje c k. sąd powiatowy 
Ilka Pankiewicza gospodarza w Ceparowie.

Z c. k. Sądu powiatowego
Kulików, dnia 26. maja 1871.

(124:7 2 - 3 )  E d y k t.
L. 1019. C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawiada

mia niniejszym edyktem p. Paulinę Czapellę, że prze
ciw niej i małżonkom Karolowi i Maryanuie Białkow
skim małżonkowie Franciszek i Katarzyna Mazurkiewi- 
cze na dnL 8. kwietnia 1869 1. 807 o uznanie powo
dów za właścicieli l/;) części gruntu „Góry i Równie11
'/a części ogrodu przy ulicy Bieckiej i części sto
doły wraz z placem obok szpitalu wnieśli pozew i że 
do rozprawy usmej termin na dzień 9go sierpnia 1871 
o 9. godzinie rano wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej nie jest wia- 
domem, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowa
nia pozwanej^ jak również na jej koszt i niebezpieczoń 
stwo pana Józefa Kozłowskiego kuratorem nieobecnej 
ustanowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy po
stępowania sądowego w Galicy i obowiązującego prze
prowadzonym będzie-

Poleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sama stanęła, lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzie
liła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała, i o tern 
tutejszemu sądowi doniosła, w razie bowiem przeci
wnym skutki z zaniedbania wynikłe, sama sobie przy- 
pisaćby musiała.

Jasło, dnia 4. maja 1871.
(1249 2 - 3 )  E d y k t.

. . L- 23738. C. k. sąd krajowy jako wekslowy ni-
niąjszem ^o wiadomości podaje, że na prośbę Chaje
, ®.Przeciw Mieczysławowi bar. Czechowiczowi napod-

ł*t We^s û de dato Lwów 3go czerwca 1868 nakaz
•̂ fia y sutny wekslowej 500 zł. w a. wraz z odsetka-

. .i*10?- °d dnia 24 października 1868 bieżącemi i
ro m,1111 sjjj°wemi w kwocie 15 zł. 52 kr. w. a. wy- uanym został.

Czech?w La1Ś ei i t°bytUnP0ZWanPg0 f  eczysława b a r .- lest wiadomeru , przeto na .ego koszt 
jutami P ieczenstwo ustanawia się kuratora w osobie p. 
t ™ ata ®ra: Gregorowicza ze substytucyą p. adwo- 
płatv 8 doreczając pierwszemu nakaz za-
&  t °  1 2/ ' 738 !871 poleca się temuż, ażeby

Lwń* ,a . wec^ug przepisów prawa zastępy wał.
«  ,-^ o w , dnia 3. maja 1871.

(1250 2— 3) E  d y  k  t.
L. 25396. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca po
bytu panią Annę Horunter, wdowę po urzędniku pocz
towym, iż przeciw niej w skutek prośby żyrataryuszki 
Ghany Pins tusądową uchwałą z dnia 10. maja 1871 
1. 25396 nakaz zapłaty sumy wekslowej 103 zł. w. a. 
z wekslu z daty Lwów 9go czerwca 1870 pochodzącej 
wydany i że dla niej pan adwokat krajowy Dr. Fren- 
kel z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Ma
ksymiliana Sokala kuratorem z urzędu ustanowiony zo
stał, któremu też wydany nakaz zapłaty się doręcza.

Jest tedy rzeczą p. Anny Horunter, aby po mie
nionemu kuratorowi swoje dokumenta udzieliła bądź 
innego zastępcę sądowi wskazała.

Lwów, dnia 10. maja 1871.

(1252 2—3) E d y  k t.
L. 2942. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojeuia 
wierzytelności 20207 złr. m. k. z przy u. z większej su
my 25 000 złr. tn. k. pochodzącej, przez dom handlowy
J. M. Rothschilda przeciw Romualdowi Coppieters de 
Tergonde wywalczonej, teraz do p. Władysławy z Bia
łeckich Coppieters de Tergonde jako prawonabywczyni 
wspomnionego domu handlowego należącej, i kosztów 
egzekucyjnych w kwocie 20 zł. 86 kr. w. rozpisuje się 
egzekucyjna sprzedaż dóbr Ulucz p Romualda poppie-, 
ters do Tergonde własnych, w jednym terminie, t. j. 
dnia lOgo lipca 1871 o godzinie 10. przed południem 
w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziąć się 
mająca, pod następującemi warunkami:

1. Sprzedaż dóbr Ulu z nastąpi ryczałtem z wy
łączeniem kapitału indemuizacyjnego i przedpłat na 
takowy.

2. Cenę wywołania stanowi sądownie oznaczona 
wartość szacunkowa w kwocie 59.496 złr. 42 kr. m. 
k. czyli 62.471 zł. 55 kr. w. a.

Dobra te na tym terminie także niżej ceny wy
wołania , jednakowoż za niższą cenę jak 30.000 zł. w.
a. sprzedane nie będą.

3 Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany 
przy licytacyi przed podaniem jakiej ceny dwudziestą 
część wartości szacunkowej, t. j. kwotę 2975 złr. lub 
3123 zł. 75 kr. w. a jako zakład złożyć. -  Zakład 
ten przyjmuje się albo w gotówce lub w c. k. austr. 
zapisach długu państwa, łub w listach zastawnych galic 
instytutu kredytowego, lub w listach zastawnych galic. 
banku hipotecznego z należącymi do tychże kupon: mi 
i talonami według ostatniego we lwowskiej a względnie 
w wiedeńskiej gazecie wykazać się mającego kursu, je
dnak nigdy nad wartość nominalną.

Po licytacyi zakład najwięcej ofiarującego zatrzy
muje się, innym licytującym zaś zwróconym będzie. -  
Najwięcej ofiarujący zaraz po zamknięciu licytacyi mia
nować ma adwokata, któremu zamiast kupującego licy- 
tacyę, potwierdzająca uchwala doręczoną być ma

O tej rozpisanej licytacyi uwiadamia się p Wła 
dysławę z Białeckich Coppieters de Tergonde dc rąk 
ustanowionego m.hwałą z dnia 4. maja 1870 do 1. 1749 
kuratora p. adwokata Dra. Zezulki, wszystkich wierzy
cieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, 
zaś nieobjętą masę spadkową ś. p. Teodora Tergonde 
przez kuratora p. adwokata Dra. Skałkowskiego, wie
rzyciela hipotecznego z pobytu niewiadomego p. Ja- 
kóba Hebenstreit i tych wszystkich wierzycieli i osób 
interesowanych, którymby uchwała niniejsza i dalsze 
uchwału w tej sprawie z jakichkolwiekbądź przyczyn 
albo wcale nie, albo też przed terminem licytacyjnym 
doręczoną nie została, jako też, którzy po wydaniu wy
ciągu tabularnego na hipotece tych dóbr jakowe prawo 
zastawu lub własności uzyskali, przez edykta i do rąk 
dodanego im w celu zawiadomienia onych o tej licy
tacyi i do dalszych kroków kuratora pana adv okata 
Dra. Regera z substytucyą pana adwokata Dra. Skór- 
skiego.

Przemyśl, dnia 10. maja 1871.

(1253 2 3) E d y k t.
N. 5460. C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

w Samborze uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu 
niewiadomych: Fedora Dzura i Wasyl Klepec — że na 
prośbę Elje Frau pod dniem 18. kwietnia 1871 L. 4341 
wniesioną, uchwałą tusądową z 25. kwietnia 1871 do 
L 4341 nakaz zapłacenia względem sumy wekslowej 
400 złr. w. a. zpn. przeciwko nim wydany i że dla nie
wiadomych z miejsca pobytu pozwanych na ich koszt 
i niebezpieczeństwo kuratorem p adw. Dr. Szemelow- 
skiego z zastępstwem p. adw. Dr Pawlińskiego usta
nowiony został, wzywając zarazem pozwanych, aby do
wody swoje ustanowionemu kuratorowi zakomunikowali, 
lub innego zastępcę tutejszemu sądowi wskazali ileże 
wrazie przeciwnym skutki opieszałości sami sobie przy- 
pisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 30. maja 1871.

(1254 2—3) E d y k t.
Nr. 126 cyw. C. k. sąd powiatowy w Cieszano

wie podaje do publicznej wiadomości, że wskutek 
odezwy c. k. sądu krajowego handlowego we Lwowie 
z dnia 7. grudnia 1870 1. 56554 na zaspokojenie przez
Saula Weiss wywalczonej sumy wekslowej 7 złr. w. a.
z 6°/0 odsetkami od dnia 18. maja 1866 bieżącymi, 
kosztami sądowemi 2 złr. 84 ct. kosztami egzekucyj- 
nemi 2 złr. 70 ct., 5 złr. 79 l/a ct., 2 złr. 44 ct. i 7 złr. 
28 ct w. w. dozwolona przymusowa sprzedaż w drodze 
publicznej licytacyi realności wraz z przynalcżnemi 
gruntami do Jędrzeja Daszkiewicza należącej w Podle- 
sinie pod Nr. k. 57 położonej, w trzech terminach, 
a mianowicie dnia 22. czerwca, 13. lipca i dnia 22. 
sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana w takalu j

tutejszego sądu według warunków licytacyi w ten spo
sób się odbędzie, że powyższa, realność w pierwszych 
dwóch terminach za lub wyżej sumy szacunkowej, na 
trzecim zaś terminie i niżej sumy szacunkowej sprze
daną zostanie. — Rzeczona realność nie stanowi ciała 
tabularnego. Cenę wywołania stanowi sądownie zbadana 
wartość 140 zlr. w. a., zakład zaś wynosi połowę war
tości 70 zł:', w. a.

Akt szacunkowy i warunki licytacyi w tutejszo- 
sądowej registraturze przejrzane być mogą co do 
zaległych podatków odsyła się chęć kupienia mających 
do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

Cieszanów, dnia 26. kwietnia 1871.

(1255 2— 3) E d y k t.
Nr. 413 cyw. C. k. sąd powiatowy w Brodach 

czyni wiadomo, że w dniu 30. Czerwca 18/0 zmarł 
w głównym szpitalu lwowskim Grzegorz Ludwiczar, były 
c. k. strażnik skarbowy, niepozostawiwszy ossatnej woli 
rozporządzenia.

Ponieważ tegoż spadkobiercy nie są wiadomi, 
wzywa się prawo do tego spadku mających, by w prze
ciągu jednego roku do tego sądu się zgłosili, swe prawo 
do spadku wykazali i oświadczenie przyjęcia spadku 
złożyli, w przeciwnym razie bowiem spadek, dla którego 
tymczasowo się pana adw Kukucza kuratorem mianuje, 
ino oświadczającym się dziedzicom przyznanym, lub gdyby 
się nikt nie zgłosił, jako spadek bezdziedziczny na rzecz 
skarbu ściągnięty będzie.

Brody, dnia 30. maja 1871.

(1256 2 3) Obwieszczenie.
Nr. 1263. C k. sąd powiatowy w Stryju podaje 

do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie wywal
czonej przez Hersza Pikholza przeciw Dmytrowi Roma
now sumy wekslowej 208 złr. 13 ct. w. a. zpn. przy
musowa licytacya łąki bez Nr. k. na Zapłatynie pod 
nazwą „Pomiarki11 położonej dłużnika własnej powyż
szej sumie za hypotekę służącej w jednym terminie, to 
jest na dniu 30. czerwca 1871 o godzinie 10 przed 
południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cena wywołania jest suma szacunkowa 850 złr. 
w. a., a wadyum wynosi 85 złr w. a.

Łąka ta na tym jednym terminie i niżej ceny 
szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo- 
sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 12. kwietnia 1871.

(1257 2 - 3) Obwieszczenie.
L 1435. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje 

do wiadomości, że końcem osiągnięcia należytości Osia- 
sza Eink w kwocie 47 zł. 80 kr. w. a. z przyn. odbę
dzie się dnia 30. czerwca 1871 , dnia 31. lipca 1871 
i dnia 3i. sierpnia 1871 o godzinie 9. przedpołudniem 
publiczna przymusowa sprzedaż połowy gruntu na Za
płatynie w Stryju pod 1. 11 położonego, ciała tabular
nego niestanowiącego, dłużnika Oleksy Romanów wła
snego. Cena wywołania stanowi sądowy szacunek w 
kwocie 398 zł. a. w., a zadatek do rąk komisyi sądo- 
wej w gotowiźnie złożyć się mający kwota 40 zł. w. a. 
Na pierwszych dwóch terminach połowa gruntu tylko 
za lub powyżej szacunku, na trzecim zaś i poniżej sza
cunku, sprzedaną zostanie.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w 
sądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Stryj, dnia 25. kwietnia 1871.

(1258 2—3) E d y k t.
L, 4445. C. k. sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia Henryka Broniewskiego, Ensla Zausnera, W ła
dysława Kossowicza i Melanię Kossowicz z życia i miej
sca pobytu nieznanych, a względnie ich także niezna
nych spadkobierców i prawonabywców, tudzież masę 
Anieli Kossowicz, że c. k. Prokuratorya skarbu imie
niem wysokiego skarbu przeciw nim na dniu 21. kwie
tnia 1871 do 1. 4445 pozew o wykreślenie ze stanu 
biernego dóbr Turza wielka niższa, kopalni soli tam 
znajdującej się i dóbr Bolechów zaintabulowanych w ks. 
wł. 55. str. 308. u. cięż. 15. obowiązków, wraz z po- 
zycyami do tych obowiązków odnoszącemi się i nadcię- 
żarami wniosła, któren z wyznaczeniem dnia sądowego 
do rozprawy słownej na 4. sierpnia 1871 o 10. godzi
nie rano ustanowionemu dla uich kuratorowi p. adwo
katowi Drowi. Wclosiańskiemu z zastępstwem p. adwo
kata Dra. Kohna doręczony został.

Z rady c. k sądu obwodowego.
Sambor, dnia 25. kwietnia 1871.

(1264 2— 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 3523. W celu obsadzenia posady ofieyała ra

chunkowego przy c. k. namiestnictwie z płacą roczną 
800 zł , ewentualnie 700 zł , tudzież posady oneyała 
rachunkowego z płacą 500 zł. rozpisuje się kon urs do 
20. czerwca b. r. „

Ubiegający się mają podania, w ktoryc wy zać 
należy dotychczasową służbę, egzamin z un owosci 
i znajomość języków krajowych wmesj w drodze wła
ściwej do c. k. W y d y u m  Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. czerwca 1871.

(1233 3 - 3 )  Obwieszczenie.
L 1812. W" Gródku otworzono rządową stacyę 

t e le g r a f ic z n ą , a stacye telegraficzne w Iwoniczu, Lubie
niu i Truskawcu zostały na czas kąpielowy urządzone.

Wszystkie powyższe stacye pełnią ograniczoną słu
żbę dzienną.

C. k. Inspektorat telegrafów.
Lwów, dnia 1. czerwca 1871,

o
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Wien, am 17. SJiai 1871.
(1267 1— 3) Obwieszczenie.

L. 14233. W celu zabezpieczenia wykonać się 
mających w roku 1872 rekonstrukcyi gościńców Lwów- 
Jaworów - Radymna wsekcyi Janowskiej z dostawą szu
tru z kamieniołomu w Zalesiu, odbędzie się w tutej- 
szem c. k. starostwie w dniu 4. lipca b r. o godzinie 
12tej w południe licytacya zapomocą ofert pisemnych.

Kwota fiskalna obliczoną jest na 2962 zł. 6% ct. 
w. a., bliższe zaś warunki powziąć można w wymienio- 
nem starostwie, gdzie i należycie wystosowane oferty 
opatrzone 5procentowem wadyum przed wyznaczonym 
terminem wniesione być mają.

Oferty nieułożone według przepisów lub podane 
po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. czerwca 1871.

(1269 1— 3) Obwieszczenie.
L. 8895. Od 16. czerwca b. r. mają jazdy po

słańcze Dzików-Bębica w następującym porządku kur
sować :

Z Dzikowa codziennie 
o 1. godzinie po południu.
W Baranowie o 3. godzinie 10. m.
„ Mielcu 6. „ 30. „ po południu.
„ Dąbiu 8. „ 25. „
„ Dębicy 10. „ 20. „ wieczór.

(Łączy się z nocnym pociągiem do Krakowa i 
Lwowa).

Z Dębicy codziennie 
o 4. godzinie rano.
(Po nadejściu nocnego pociągu z Krakowa i Lwowa).
W Dąbiu o 5. godzinę 45 m.
„ Mielcu 7. „ 40 *
„ Baranowie 11. „ — „ przed połudu.
„ Dzikowie 1. „ 20 „ po południu.

T Z c. k. galic. dyrekcyi poczt
Lwów, dnia 26. maja 1871.
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(1270 1— 3) E d y  k  t.
L. 7276. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy jako 

instancja konkursowa wiadomo niniejszem czyni, że na 
podstawie wniosku postawionego jednogłośnie przez ja
wiących na tei minie dnia 4. maja 1871 wierzycieli masy 
rozbiorowej Jakóba Adlersteina, kupca w Kołomyi, za
rządcą tej masy rozbiorowej p Borucha Hulles, kupca 
w Kołomyi,, zaś zastępcą tegoż zarządcy p. Marcelego 
Eminowicza, adwokata w Stanisławowie ustanowiono.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 24. maja 1871.

(1271 1—3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 3213 C. k. sąd powiatowy w Żywcu podaje 

niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspo
kojenia sum 102 złr. 8 kr. i 450 złr. 39. kr. Massie 
spadkowej ś. p Karola Zischki przypadających, dozwo
loną została przymusowa sprzedaż w drodze publicznej 
licytacyi realności dłużników Macieja i Kunegundy 
Pruskich, a mianowicie domu pod Nk. 19 w Żywcu i 7

zagonów gruntu sześciostajaniowych w zarembku Pruskich 
w Sporyszu i w dniach 18. lipca, 22. sierpnia i 26. 
września 1871 każdą razą o godzinie 10. przed południem, 
pod następującemi warunkami odbędzie się:

1. Przedmiotem sprzedaży przez licytacyą jest: 
1 dom pod Nk. 19 w Żywcu w ulicy Wyższomieszczańskiej 
położony z połowy murowanej i połowy drewnianej 
składający się, z podwórzem, stajnią, chlewikiem oraz 
drogą przejazdową do podwórza

2) Siedm zagonów sześciostajaniowych w zarembku 
Pruskich w Sporyszu ciągnących się śmigiem pomiędzy 
zagonami, Szczepana Tyca od północy a Jakóba Obtu- 
łowicza od południowej strony, przypierające wschodnim 
końcem do gruntu dworskiego a zachodnim do przykopy 
do magazynu drzewa płynącej.

2 Cenę wywołania stanowić będzie wartość domu 
pod Nk. 19 w Żywcu w ilości 1215 złr. i 7miu zagonów 
zarembka w ilości 600 złr. przez sądowe oszacowanie 
wykazana, poniżej której rzeczone realności w pierwszym 
i drugim terminie licytacyi sprzedane nie będą Dopiero 
przy trzecim terminie licytacyi, realności te także po
niżej ceny szacunkowej więcej dającemu sprzedane będą.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed 
rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komisyi licytacyjnej 
wadyum w ilości 122 złr. przed licytacyą domu pod 
Nk. 19 i 60 złr. w. a. przed licytacyą 7 zagonów gruntu 
w zarembku Pruskich.

4. Nabywca obowiązany będzie 1/s część ceny 
kupna z potrąceniem wadyum w gotówce złożonego 
w dniach 14 po prawomocności rezolueyi, którą akt licy
tacyi do wiadomości sądu przyjętym będzie, w gotówce 
do depozytu podpisanego c. k. sądu złożyć, poczem mu 
kupiona realność na jego żądanie we fizyczne posiadanie 
oddaną będzie.

5. Resztę ceny kupna wraz z odsetkami zwłoki 
po 6 od sta od dnia objęcia w posiadanie kupionej 
realności bieżącemi obowiązany będzie nabywca w dniach 
14. po prawomocności rezolueyi podział ceny kupna 
zawierającej według polecenia sądowego wierzycielom 
bypotecznym sprzedanej realności wypłacić lub do depo
zytu sądowego złożyć, lub jeżeliby wierzyciele hypo- 
teczni przed przysługującem im wypowiedzeniem swych 
kapitałów podnieść nić chcieli, długi na domie pod 
Nk. 19 ciężące aż do wysokości resztujących '‘j3 części 
ceny kupna objąć.

6. W razie gdyby i abywca zawartych w ustępach
4. i 5 warunków licytacyi względem zapłaty ceny kupna 
nie dopełnił, rozpisaną zostanie na koszt i niebezpie
czeństwo jego powtórna licytacya z jednym tylko termi
nem, przy którym rzeczone realności nawet poniżej 
wartości oszacowania sądowego sprzedane będą, a nie- 
słowny nabywca odpowiedzialnym będzie za ubytek 
w cenie kupna nietylko złożonem wadyum, lecz całym 
swoim majątkiem.

Reszta warunków licytacyjnych może w registra- 
turze tutejszosądowej być przejrzaną.

Żywiec, 27. grudnia 1870.
C. k. sędzia powiatu.

(1272 1 — 3) O g ł o s z e n i e .
L. 21967. Lwowski c. k. sąd krajowy wiadomo 

czyni, że w skutek podjęcia wypłat długów przez Her
mana Mojżesza wprowadzone tusądową uchwałą z dnia 
31. stycznia 1868 do liczby 5S54 ugodne postępowanie 
nad jego majątkiem za przyzwoleniem wierzycieli tegoż 
tusądową uchwalą z dnia 4go lutego 1871 do 1- 5368 
zniesiono, a tern samem Hermanowi Mizes wolny zarząd 
swym majątkiem powróconym został.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 13. maja 1871.

(1273 1— 3) Obwieszczenie.
L. 9185. Od 16. czerwca b. r. rozciąga się miej

scowe jazdy posłańcze Tarnów-Dąbrowa, obok istnieją
cych codziennych jazd Tarnów-Dąbrowa-Szczucin aż do 
Szczucina; będą zatem od powyższego dnia między 
Tarnowem i Szczucinem jazdy posłańcze dwa razy 
dziennie w następującym porządku obiegać:

Ze Szczucina codziennie o 5. godz. rano i 3. go
dzinie po południu.

W Dąbrowie o 7 ■/* godz. rano i o 5 '/t godzinie 
po południu.

W Tarnowie o 9. godz. 55 m. przed południem i 
i o 7. godzinie 55 m. wieczór.

Z Tarnowa codziennie o 5 '/„ godz. i o 3. godz. po 
południu.

W Dąbrowie o 8. godz. rano i 5 x/2 godz. po p o ł ; 
w Szczucinie o 10. godz. 25 m. przed poł. i o 2. godz. 
55 m. po południu.

C k. krajowa dyrekeya poczt..
Lwów, dnia 1. czerwca 1871.
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(1261) Ogłoszenie
L. 22325. Według odezwy c. k. generalnej ko

mendy z 23go b. m. 1. 3906 zezwoliło wys c. k. pań
stwowe ministerstwo wojny., także i w bieżącym roku, 
na używanie do pomocy przy żniwach żołnierzy z puł
ków piechoty liniowej i batalionów strzeleckich pod 
warunkami zeszłorocznemi.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 29. maja 1871.

(1236 3— 3) Obwieszczenie.
L. 16190. W celu zabezpieczenia dostawy ma- 

teryalu konserwacyjnego dla gościńców rządowych w 
okręgu budowniczym Samborskim na trzyletni przeciąg 
czasu, t. j. na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dn. 
22go czerwca 1871 o godzinie 12. w południe w tam- 
tej8zem c. k. Starostwie licytacya zapomocą pisemnych 
ofert.

Rzeczona dostawa wynosi na r. 1872 4016 pryzm 
w cenie fiskalnej 13664 zł 95 ct. w. a.

Bliższe warunki tejże przeglądać można w godzi
nach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie 
też oferty, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wymienie
niem cen nietylko cyframi ale też literami na cały 
trzechletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 
w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepi
sów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 28. maja 1871.

(1248 3 - 3 )  Obwieszczenie.
Nr. 1418. C. k. sąd powiatowy w Birczy podaje 

niniejszym do powszechnej wiadomości, że celem zaspo
kojenia przez proszącego Icka Scbeinbacha przeciw 
masie spadkowej Rafała Mórsla wywalczonej kwoty 
690 złr. w. a. wraz z odsetkami po 6°/0 od dnia 26. 
czerwca 1866 za trzy (3) lata wstecz a od tego dnia 
dalej bieżącemi, kosztami spornemi w ilości 5 złr. 21 ct. 
w. a. i kosztami egzekucyjnemi w ilości 4 złr. 87 ct 
w. a., jakoteż na teraz w umiarkowanej ilości 6 złr. 26 
ct w. a. przyznanemi, przeciw rzeczonej masie trzeci 
stopień egzekucyi tj egzekucyjną sprzedaż sumy dla 
Rafała Mórsla Libr. Dom. 1 pag. 236 n 2 on. na real
ności pod Nr. k. 76 w Birczy w ilości 2000 złr. m. k. 
ciążącej, —  dozwolony został, a która to sprzedaż na 
trzech terminach, tj. na dniu 28. czerwca, na dniu 12. 
lipca i na dniu 2. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 
10 przed południem pod następującemi warunkami tu 
w sądzie odbędzie s ię :

1. Za cenę wywołania stanowi się suma 2100 
złr. w. a.

2. Każdeu clięć kupienia mający obowiązany jest, 
przed rozpoczęciem licytacyi kwotę 200 złr. w. a. jako 
wadium w gotówce lub w książeczkach kasy oszczę
dności w Przemyślu ua okaziciela wystawionych, w listach 
zastawnych instytutu kredytowego we Lwowie, banku 
hipotecznego we Lwowie, lub też w obligacyach inde- 
mnizacyjnych okręgu lwowskiego z kuponami i talonami, 
które to listy zastawne, hipoteczne i obligacye indemni- 
zacyjne podług kursu ostatniego w gazecie urzędowej 
lwowskiej — przyjęte będą, do rąk komisyi licytacyj
nej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu za
trzymane, i w gotówce złożone, —  albo papierami war- 
tościowemi złożone i na gotówkę zamienione w cenę 
kupna porachowanem, resztym zaś licytantom zaraz po 
ukończonej licytacyi zwróconem będzie.

Reszte zaś warunków hcytacyjnych, tudzież extrakt 
tabularny mogą być w tutejszo - sądowej registraturze 
każdego czasu w godzinach urzędowych przejrzane.

O tej licytacyi zawiadamiają się obie strony i z ży
cia i miejsca pobytu wiadomi wierzyciele, mianowicie 
Joachim Unger do rąk własnych, zaś wierzyciele z miej
sca pobytu i życia niewiadomi tj. Maryanna Torba 
i Herszko Mond, jakoteż wierzyciele, którzyby po 22. 
lutym 1871 do Tabuli weszli, dalej którymby uchwała 
licytacyę rozpisująca, albo wcale nie, albo w należytym 
czasie doręczoną być nie mogła, przez kuratora z urzędu 
w osobie p. Stanisława Biało brzeskiego ustanowionego.

Bircza dnia 12. maja 1871.
(1237 3 - 3 )  E d y  k  t.

L. 24851. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej
szym edyktem wiadomo czyni, że Józel Adamczyk i Sta 
nisław Drozdowski przeciw małżonkom Janowi i Ma- 
ryauuie Barańskim o ekstabulacyę sumy 200 złr. m. k. 
na realności pod 1. 702 '/* dom 13. pag. 242. n. 23. 
on. intabulowanej dnia 6, maja 1871 do 1.24851 pozew 
wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego ter
min do ustnej rozprawy na dzień 26. czerwca 1871 o 
godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu małżonków Jana i Ma- 
ryanuy Barańskich jest nieznane, a zatem c. k. sąd kra
jowy do zastępowania tychże i na ich koszt i niebez
pieczeństwo tutejszego pana adwokata Dra. Edwarda 
Hofmana z zastępstwem p. adwokata Dra. Czemeryń- 
skiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa 
wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przepro
wadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych 
do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedba
nia skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 13. maja 1871.
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